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TID TIL REFLEKSION 
Tid til refleksion – sådan satte en studerende kursen på kvalitetsseminaret d. 24. 
april. Med 99 deltagere såvel studerende som TAP og VIP og med konstruktive 
drøftelser om uddannelseskvalitet, var seminaret en succes og opsamlingen fra 
dagen er på vej til deltagerne. Tid til refleksion var der også plads til ved opstarts-
mødet for NIA20 (SDU’s nyinstitutionsakkrediteringen 2020) d. 15. maj. 

SU OG OVERGANGEN FRA BACHELOR TIL KANDIDAT 
Bachelorstuderende som forventer at bestå deres uddannelse ved den kom-
mende sommereksamen og som fortsætter på en kandidatuddannelse i septem-
ber, skal søge SU til kandidatuddannelsen. De studerende kan tidligst søge efter 
1. juni og 2-3 dage efter, de har takket ja til pladsen. Henvis gerne til vejledningen 
på MitSDU, hvis du får henvendelser fra studerende herom. 

Juni bliver en god måned… mens nogle afholder fag-
specifikke tests ifm. kvote-2 optag, afvikler andre eksa-

men og topper den med dimission – rigtig god juni! 

EN FORTÆLLING OM... 
SDU International – afdelingen med 12 medarbejdere og tre studentermedhjælpere, 
som tilsammen varetager internationalisering af uddannelsesområdet og opgaver i 
forhold til SDU’s internationale engagement. Fx optager SDU Internationals medar-
bejdere udvekslings- og gæstestuderende, hjælper studerende med at komme på ud-
landsophold, administrerer samarbejdsaftaler med udenlandske universiteter og sør-
ger for, at ansatte får muligheden for at rejse ud på et træningsophold. Vidste du i 
øvrigt, at en af SDU Internationals vigtigste opgaver er at holde øje med, om der er 
en balance mellem, hvor mange udenlandske studerende SDU modtager, og hvor 
mange studerende SDU kan sende ud? Antallet af hvor mange studerende SDU kan 
sende ud afhænger nemlig af, hvor mange studiepladser SDU selv kan tilbyde til 
udenlandske studerende. Vil du i kontakt med SDU International eller henvise stude-
rende, finder du oplysninger i Studieservices folder ”Den lille hvem ved hvad hvor” på 
SDUnet. 

TAP OG VIP PÅ UDLANDSOPHOLD 
Hvert år benytter ca. 50-60 TAP og VIP sig af muligheden for at besøge en ud-
dannelsesinstitution i et af EU-landene. Senest d. 25. juni skal du sende din an-
søgning, hvis du vil søge en plads i forbindelse med Erasmus+ lærermobilitet 
eller træningsophold for TAP inden for det næste akademiske år 2019/2020. D. 
16. maj 2019 har sekretariats- og områdechefer modtaget en mail herom fra SDU 
International. Redaktionen kan personligt anbefale, at du tager en sådan erfaring 
med dig, og du kan læse mere om emnet på SDUnet. 

 

KORT NYT 
Tid til refleksion ved kvalitets-
seminaret og opstartsmødet 
for NIA20 

Der skal søges SU ved over-
gangen fra bachelor til kandi-
dat. 

Må vi præsentere: SDU Inter-
national – en fortælling om et 
af Studieservices fem fagkon-
torer 

TAP og VIP kan søge om at 
rejse i et EU-land igennem 
Erasmus+ og se andre måder 
at arbejde på 

Digitalisering: SDU skal til at 
afklare, om og hvilke midler 
universitetet vil søge ifm. rege-
ringens strategi om et digitalt 
løft på de videregående ud-
dannelser 

MØDEFORA 
SAK ADM (link) 
SAK KVAL (link) 

Uddannelsesrådet – UR (link) 

SAK KVAL: 4. juni 2019 
SAK ADM: 11. juni 2019 
Internationalt koordine-
ringsmøde ml. fakulteter og 
SDU International: 
13. juni 2019 
Danske Universiteters 
møde i Uddannelses- 
gruppen: 14. juni 2019 
UR: 25. juni 2019 

 
 

https://mitsdu.dk/da/vejledning/su/su_kandidat
https://mitsdu.dk/da/vejledning/su/su_kandidat
http://sdunet.dk/Enheder/Faellesomraade/Studieservice.aspx
http://sdunet.dk/Personale/Kompetenceudvikling/Medarbejdermobilitet/Erasmus-staff-mobility.aspx
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/WEB_sakadm2/SitePages/Home.aspx
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/sakkval/SitePages/Home.aspx?e=1%3Aa79391c5e06c4058b5f48e6844bed986
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/web_UR/SitePages/Home.aspx
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DIGITALISERING 

I forbindelse med regeringens udmelding om et digitalt løft på 
de videregående uddannelser, skal SDU til at afklare, om og 
i givet fald hvilke dele af midlerne universitetet vil søge. Re-
geringen har afsat 81 millioner kroner til en teknologisk op-
gradering, og pengene er opdelt i tre puljer – én til at løfte 
undervisernes kompetencer, én til at udbrede erfaringer og 
viden, der virker, og én til at fjerne barrierer og regler, der ikke 
er tilpasset en digital virkelighed (www.ufm.dk). 

HVAD KAN DU LÆSE I NÆSTE NYHEDSBREV: 
I næste udgave får du et indblik i Studieservices afdelinger i 
de mindre campusbyer. Så hvis Erasmus+ ikke passer dig i 
denne omgang, kan du også starte med en tur til en af SDU’s 
mindre campusser – hvorfor ikke? 

VIDSTE DU, AT... 
Næsten 10.000 af vores heltidsstuderende – 48,8% – har 
svaret på studiemiljøundersøglesen 2019? Se den for nylig 
offentliggjorte svarfordeling og rapporten ved at klikke dig ind 
på MitSDU. 

KONTAKT OS 
Nyhedsbrevet er udarbejdet af Studieservice til uddannelsesadministratorer på SDU. 

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk. 

Vil du genlæse dette eller tidligere nyhedsbreve, kan du gøre det på SDUnet. 

Vil du være sikker på at få nys om det næste nyhedsbrev, så skriv til karenb@sdu.dk og bliv skrevet på mailinglisten. 

 Bemærk at vi sender nys om nyhedsbrevet til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU, og det kan derfor fore-

komme, at du får besked om nyhedsbrevet fra flere sider. 

NYT OM REGLER 
Ny kandidatuddannelse: SDU’s nye kandidatuddannelse i Data Science er godkendt af ministeriet. Uddannelsen 
er et samarbejde mellem det naturvidenskabelige, det samfundsvidenskabelige, det humanistiske og det sund-
hedsvidenskabelige fakultet. Der er 116 studerende, der har søgt ind på uddannelsen, og der forventes at blive 
optaget 60, som skal begynde på uddannelsen i september 2019. 
Aktuel høring:  Høring af ændring af bekendtgørelse om adgang til erhvervsakademiuddannelser og professions-
bacheloruddannelser - indførelse af adgangsprøver (frist 4. juni) 

UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ TVÆRS AF SDU 
Det Humanistiske Fakultet – linker til SharePoint 
Det Naturvidenskabelige Fakultet – linker til SDUnet 
Det Samfundsvidenskabelige Fakultet – linker til SDUnet 
Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet – kommer snart 
Det Tekniske Fakultet – linker til SDUnet 
SDU Universitetspædagogik (Understøtter fakulteter og relevante enheder til forbedring af kvaliteten af under-
visning, læring og prøveformer.) – linker til sdu.dk 

VIGTIGE FRISTER 
Tilmelding til efterårets undervisning: 
20. – 30. maj 2019 

Ifm. ansøgning på en kandidatuddannelse: 
10. juni 2019 – ansøgere får senest svar fra SDU 
10. juni 2019, kl. 12:00 – ansøgning til uddannel-
ser med ledige pladser åbner 
15. juni 2019 – ansøgere, der har søgt inden 1. 
marts 2019, skal senest svare på den tilbudte 
plads 

Fagspecifikke tests ifm. kvote 2: 
Frem til 18. juni 2019 

Ansøgning til tomplads: 
1. juli 2019 med studiestart 1. september 2019 

https://ufm.dk/aktuelt/pressemeddelelser/2019/digitalt-loft-til-de-videregaende-uddannelser
https://mitsdu.dk/da/studieliv/studieundersoegelser/studiemiljoeundersoegelsen
mailto:alun@sdu.dk
http://www.sdunet.dk/Enheder/Faellesomraade/Studieservice/Nyhedsbrev.aspx
mailto:karenb@sdu.dk
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/humslp/SitePages/Home.aspx
http://www.sdunet.dk/Enheder/Fakulteter/Naturvidenskab/Studieadministration.aspx
http://sdunet.dk/Enheder/Fakulteter/Samfundsvidenskab/Om-uddannelsesledelse/Uddannelsesrammer-og-procedurer/Fakultetets-rammer-og-beslutninger.aspx
http://www.sdunet.dk/Enheder/Fakulteter/Teknik/StudieadministrativInfo.aspx
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/institutter_centre/c_unipaedagogik
https://www.sdu.dk/da/uddannelse/kandidat/ledige_pladser
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